IN DIÉBUS ILLIS: Stéphanus plenus grátia et fortitúdi-ne, faciébat prodígia et signa magna in pópulo. Surrexérunt autem quídam de synagóga, quæ appellátur Libertínórum, et Cyrenénsium, et Alexandrinórum, et eórum, qui errant a Cilícia, et Asia, disputans cum Stéphanó: et non póterant resistere sapiéntiæ et Spíritui, qui loquebátur. Audiénts autem hæc, dissecabántur córdibus suis, et stridébant déntibus in eum. Cum autem esset Stéphanus plenus Spíritu Sancto, inténdens in cælum, vidit glóriam Dei, et Jesum stantem a dextris Dei. Et ait: Ecce video cælos apértos, et Fílium hóminis stantem a dextris Dei. Exclamántes autem voce magna continuérunt aures suas, et impetum fecérunt unanimiter in eum. Et ejiciénts eum extra civitátem, lapidábant: et testes deposuérunt vestiménta sua secus pedes adolescécntis, qui vocabátur Saulus. Et lapidábant Stéphanum invocántem, et dicéntem: Dómine Jesu, súspice spíritum meum. Pósitis autem génibus, clamávit voce magna, dicens: Dómine, ne státuas illis hoc peccátum. Et cum hoc dixisset, obdormívit in Dómino.

GRADUAL (Psalm 118. 23, 86, 117)

PRINCES sat, and spoke against me:
and the wicked persecuted me.
V̄. Help me, O Lord my God:
save me for Thy mercy's sake.

SEDÉRUNT príncipes, et advérsus me loquebántur: et iníqui persecuti sunt me. V̄. Adjúva me, Dómine Deus meus: salvum me fac propter misericórdiam tuam.

Allelúia, allelúia. V̄. Vídeo cælos apértos, et Jesum stantem a dextris virtútis Dei. Allelúia.

Alleluia, alleluia. (Acts 7. 56.) V̄. I see the heavens opened, and Jesus standing on the right hand of the power of God. Alleluia.

GOSPEL

Continuation of the holy Gospel according to St. Matthew, 23. 34-39.

IN ILLO TÊMPORE: Dicébat Jesus scribis et pharisæis: Ecce ego mitto ad vos prophétas, et sapiénts, et scribas, et ex illis occidétis et crucifigétis, et ex eis flagellábitis in synagógis vestris, et persequémini de civitáte in civitátem: ut véniat super vos omnis sanguis justus, qui effúsus est super terram, a ságuine Abel justí usque ad ságuine Zachariæ, filii Barachíæ, quem occidistis inter templum et altáre. Amen dico vobis, véniens hæc ómnia super generatió-nem istam. Jerúsalem, Jerúsalem, quæ occidit prophétas, et lapidas eos, qui ad te missi sunt, quóties volui congregáre filios tuos, quemádmódum gallína cóngregat pullos suos sub alas, et noluiti? Ecce relinquétur vobis domus vestra desérta. Dico enim vobis, non me vidébitis ámodo, donec dicátis: Benedictus, qui venit in nomine Dómini. — *Credo.*

AT that time Jesus said to the scribes and pharisees: Behold I send to you prophets and wise men and scribes, and some of them you will put to death and crucify, and some you will scourge in your synagogues, and persecute from city to city, that upon you may come all the just blood that hath been shed upon the earth, from the blood of Abel the just even unto the blood of Zacharias the son of Barachias, whom you killed between the temple and the altar. Amen I say to you, all these things shall come upon this generation. Jerusalem, Jerusalem, thou that killest the prophets, and stonest them that are sent unto thee, how often would I have gathered together thy children, as the hen doth gather her chickens under her wings, and thou wouldst not? Behold your house shall be left to you desolate. For I say to you, you shall not see me henceforth, till you say: Blessed is He that cometh in the Name of the Lord. — *Creed.*